**T**ri testam̄ti putis. quā ut nichil ex eo q̄ pratinus h̄dū  
**D**on solum aut qd̄ detetur remitti. erit p̄statur  
pot. uerū etiā p̄cī uel pars obligatiois ut ē apud uerū  
tēcatum. **S**usq̄ isti plūtus stichū aut x. dāpnauit h̄dū  
stichū nō petē. legatii ualere q̄ sit. si qd̄ ostinet uite m̄  
ciuil. scrib. actio; excedit in h̄e et in den. ut debitor accepto  
libet. q̄ resuti q̄ debitorē. tūn x. libabit. q̄a accepto libato  
solūtioi; patitur. si quē adm̄ stichū solūm̄ debitor libe-  
tur. ita q̄ accepto libato stichi libari. **S**i a debitorē x. dāp-  
natūs sit h̄dū. xx. libabit. idē. jul. sep̄st. nichil omn̄ ē lib-  
andū. x. nā sici. xx. accepto scribitur. tūn x. libabit. si si-  
duob; h̄dib; i stūtis altim̄ ethis dāpnauit creditor sol-  
uē. ualere legatū pp̄ter coh̄dēj. cuiq̄ excedit accūm̄ uite  
ditor solūt̄. **L**ibatio aut debitor legata ita deūm  
effectū h̄t. si nō fūt a debitorē id exactū. vñ uirat rebūt.

etum sive iusti e. cui auctoritate legitimi. Unde quod iuris si ab initio  
publico substituto sit libato relieti. deinde i pubes exegit  
quod debet. si cui auctoritate legitimi. sicut constitutus pupilli in his que  
a substituto reliquitur persona substitutus ei a quo sub iudici  
one legitim. sequitur substitutus actionem extensam tamen. si pupill  
us addebitore exegit. id est etiam si pupillus non exegit. sed so  
lummodo intentus ostentatus. tamen cum ei ut remittat actionem. na  
ddebitori libato sub iudicata legati fuisset. quodque fuisset ostendit.  
ultra ex iusti perdet iudicata extensam actionem remanet liba  
to. Non solum enim debitor. sed etiam iudicata relieti.

**P**rop. **N**on solum nrum debitorum. sed etiam relictorum.  
videtur utrumque alius ut ubaret legere possum. **C**pot  
vix dñe pñm ut adictum tps non petat a debitorum suo. sed si sine  
dubio nec libare cù intio tps al' debet agit. et si debitor te-  
cessit ab hys deinde in tio id tps peti non potest. quod uicem dñi eam  
eius tps in tio qd hys pete ueritus sit. l' usuris. l' penas pete pos-  
sit. et pñscens ueritatem existimat. comitetur cui aduersus te  
remietur si petiunt qd uim e. **T**ale legatum hys in causa aso-  
lo iutio titio ne petito ad hys deinde lutu titio non tñs sit. si nichil  
uno uno iutio titio aduersus te testim ab hys de eo qd ab eo exigit  
tamen tñpeant sit omissum. Quicquid enim co hys pete id qd  
legat. ueluti psonar puerus ad hys deinde ei id qd legatur. non  
finit. uelutatiois ubi imme sunt collati. pco est. quasi hys ab  
co debitore hys deinde ei pete ueritus sit. ut adictio hys deinde pte  
nullacat. atq; non esse ualitura ipsi debitoris psona non op-  
erata. **T**is qd de rebus iustis sit. non uidetur ratificari  
uiqui reddat non editis rationib;. **S**i hys ueritus sit ager  
ei eo qd negotiorum defuncti gressit. non uidetur obligatio ei pte  
ceti qd solo uel fraude ei qd negotiorum gressit omittitur sit. ut ratio  
uicem id se sit. uideo si hys negotiorum gressus. ager puerator  
querit uicem. doli mali exceptu excludi potest. **E**t ei liba-  
no recte legat apud quem deponit uicem. modum pignori  
uel detraho. uicem qui exsuffrui ac michi dare optet.

**T**h. **S**i quis nō exigē ueret ut ē sepiissime. 17 ptū. nō  
ipso datur ita q̄s exigē. quis p̄ se reliquit. si q̄s dolō fecit qui  
manā ergo sit. qd̄ si q̄s hoc uichtemittit. ita detet legāc. dā p̄  
nascitō h̄is m̄s q̄qđ ab eo exegent illa nulla accidit id ei resti-  
tuēt uel actiones ei remittit.

**I**ur. / **H**jdipnatus his fuit a fiduciissore qdē nō p̄cē q̄  
aut reus certitio dare. pacisci ne a fiduciissore petat iadū  
fuit actes suos p̄ ante legatario quē adm̄ dipnatus h̄is  
nemo p̄cēt. id dipnatus dare qd̄ fiduciissoz dedit. curio amē  
pri fact. legatuō uti sexim itā; sufficere agat.

**I**uris. Sedebitor fiduciis sibi suis ab h[ab]e[re] suo uteru[m] iussit.  
In fiduciis liban debat. vix. deten. **T**unc q[uod] situ[m] est. an q[uod]  
mandati actione h[ab]e[re] tenentur in utile legatuum est. quicadim  
utile legatuum est. q[uod] debitor creditori suo legaret. vix. quo  
nisi debitor creditori suo legaret. ita in utile est legatuum simili  
miseret creditoris ex testo potius agere quam expressum obliga  
tur. nam iustitius mandauit mecum ut pecuniam permittat. te  
in libam cum iussit astiplatone manifestum est. quia tunc misit  
p[ro]missus liban potius quam p[ro]prie ex astiplatone deinde manda  
**I**uris. **L**yminus titius cum heretem accidere || ti agere.  
vix. codicilis ita cavit. xviii libam est uolo. querat nec red  
etur uolo ei tunc q[uod] erit post nouissima mea subscriptio[n]e

de locis tuis quod erit post nouissimam meam subscriptam  
postea uiuere herofe in iumentis si eodem actu habuitur  
quod subscriptum usque in eum dicitur quod sunt ante paucissimos dies quia  
merentur hideribus latuus titulus dicitur quasdam suimarsias uim ad  
hunc tempore et postea librum accepisse. in meas criticas quod alii  
tunc subscriptum est in uulnus. Quicquam hider ab hexi  
tempore nichil exigit detinat enim tuis quo latuus titulus subscriptum.  
In tempore exenti quod ponetur liberacionem petit non posse  
nihil quod hoc specialiter circummissum est.

**I**x. **S**icut debitor excepit pretia tunc potest legem ut quod sibi debet nullus momenti legatum est. At si debitor creditori legem est. itelegendum erit exceptum cum rem debitori creditori uoluissit.

**I**ij. **I**de c' et similiem debitor fuit. ut sub conditione.  
**D**e **Q**ui si testo dampnatur c' ne actio debitoris exigit.  
in ipm m' h'c ei cui pot' querit. nam n' h'c his agit. neq' ab  
h'c de p'ci pot'. **C**h'c aut' pot' his dampnam. ne exigit  
alio. **E**c' cui filium i' qui quenam | a debitore.  
**P**lecauerit legum q'qd cu' nichil dare fac' oportet. oportet  
ne ut sineret his sibi h'c. erat u'ratilicinus si h'c prohibuit  
cu' sum. exinde sum' locatiois q'qd retinet. ex testo fore  
obligati au'it. q' nichil int' c' petere aut retinet totam  
cum locutionem legatam uideri.

**I**emm licetionem legitim uideri.  
Adio. **B** aliqua q̄si iniuditio licetionis uenire.

**P**aul. **Q**assius etiā habitatio comō legata eēr. ḡtuitā ha-  
bitatēm h̄is p̄statuēdēlīt. q̄ p̄terā placuit agē posse coloniū  
cū h̄ide exēstāntiō ut lūtētūr. ducācē q̄ rētissimē dicit.  
**P**od. **Q**y m̄ iti testē h̄is meus dapnascitū libare tū q̄ncip-  
tua m̄ca gesse. si s̄q̄d cū michi om̄e fac̄t oportet. ab eo nō cri-  
gē dapnatisē h̄is. nec creditas ab eo quāp p̄cūniū exigēt.  
In simili aut̄ legato uixē. ut dēto quāp legato pat̄fī. s̄est-  
rit q̄d scriuis cūp petulū nomine detetur.

**P**ropositus etiam de debitis quae debentur a curatorebus publicis. quae debentur a curatorebus publicis. quae debentur a curatorebus publicis. quae debentur a curatorebus publicis.

**N**eat. **S**i qd' michi detinetur t'  
ut alii legauerit id qm' soluūs ut alia qualibet libatice libe-  
tus ame fuis extinguitur legatiū unū iuliano placit. sicutbitis  
his extinguitur creditor. posteaq; ipse creditor detinuerit. legatiū  
extingui. et hoc uim est. qd' confusione pī extimauit obliga-  
tio. ac si soluūtis. si subreditat dato legato hī pīcipauit  
ac regit debitiū. aliud dī pī qd' in arbitrio hī discēno detinet  
ut qm' odicūt existēt. nō ipse legatiū debet legatiū sibi  
iunior capere possit. nō ei ad quic hī cōmodū pīuenit si legatiū

**P**ans. **Q**uod michi sc̄pnius detet peti n̄ sc̄pni posse  
nolo. n̄ tā exceptām h̄c debitorē. quā fidicōmissū ut lītē  
petere posse responsū est.

**I**ps: **P**rocurator aquo ratiōnē h̄c exigit p̄hibitus coq̄ no  
mme procuratore libant dīpūtūsc. pecunia ab angereū de  
bitā exēctū quicq; ut procurator fecit uir m̄dati agitur resi  
tūc reuel actiones prestat.

**I**p. **Q**uoniam his rogatur debitoris sui ubare. de eo tamen cogi-  
tanti est indecet. quod in obligatiōē misericordia. Itaque siquid amittit  
tblas aptas fuit solutiā ad cām fiduciōmī nō pertinebit. quod  
amittit post aptas tablas anteaditā hviditatem ab eo quoniam tamen  
deficiat nō ignorauit fūrērūt. tolō primū erit itaq̄ re-

**P**remittit no[n] ignorauit tuit exanim. vno p[ro]moto cu[m] n[on] i[n]tendit  
s[ed] s[ecundu]m. **L**ege autem titio q[uod] michi detinetur u[er]o ad t[em]p[or]e p[ot]est.  
P[ro]iecti quantitate certi suiesse. u[er]o adiecta aut exordiis equi-  
cui distinctione uelut titio q[uod] ei detinetur. u[er]o ita titio. e. que ei  
detinetur. q[uod] an p[ro]missa regredire possit. andebim[us] sit. si plen-  
nig[ue] ad eos spectat atque si condicione cui est. q[uod] s[ecundu]m titi  
detebat debiti ei dimittit uolunt. nichil in t[em]p[or]e h[ab]et rem suu[m]  
u[er]o it uite libenter. in p[ro]prietate cu[m] exigit. utique cu[m] m[od]o lib-  
dine est debitor. autem cu[m] p[er] ultro ad lib[er]tatem d[omi]ni debitor  
actio. Q[uod] si etiam. e. auctor[um] u[er]o summi debiti micti ac[ci]d[er]unt si quae  
debitori fuisse p[ro]let u[er]o uideatur. q[uod] si m[od]etio adiecta. etiam  
peti q[uod] p[ro]phen[ti]a est posse. s[ed] poterit haec adiuta fuit legem[us]. e.  
auctos quos michi titius detet. u[er]o istichu[m] quae detet h[ab]ent mens  
d[omi]nae cu[m] non petet. q[uod] si ac dixit h[ab]ent mens. e. auctos q[uod] michi  
titius detet d[omi]nae cu[m] dare. illud etiam c[on]ceptu[m] priu[m] possit.  
qui fusa demonstrando adiecta q[uod] michi nequaquam placet cu[m]  
dandi lib[er]tatem ad debiti se restare testator existimauit. sed  
aut si debitor creditori leget. nullam utilitatem uito si sine qua  
titate legavit. s[ed] si id demonstraret q[uod] detet se fugiet nullam  
utias est nisi in his sp[eci]bus i[n] quibus emolumens debiti a[re] placatur. o  
si. e. auctos quos se deterr dixit legavit. si quae detet in utile  
est legatum. q[uod] si non sunt debitor placuit utile est legatum. certi  
enim numeroru[m] qualitatibus simul est istichus legato cu[m] demonstra-  
tione falsi. id quod idemius p[ro]p[ter]e res ipsa certa p[ro]p[ter]e a d[omi]n[u]s accep-